Propterea Nos, qui nobiscum foelicissime actum iri credimus si tanti Patris, non solum in munere quod gessit subeundo, sed etiam in eodem obeundo successores et imitatores fuerimus, *Ritualem* hunc librum nunc tandem aliquando, quod ipse multum optaverat, vobis expectantibus exhibemus.

Rem autem ita fecimus. Primum, aliquot Ecclesiæ Nostræ cathedralis doctis piisque hominibus nobiscum adhibitis, variarumque provinciarum Ritualibus libris in medium allatis, ex solo quidem Romano omnia quæ ad ritum administrandorum Sacramentorum spectant adamussim excerptimus ; ex aliis, ac maxime ex antiquo Gebennensi (1), plurimas benedictionum formulas accepimus, quarum usum inter populares nostros pro laudabili recepta consuetudine retinendum existimavimus. Ex omnibus vero, quos habere potuimus, hinc inde mixtim, varios canones ac permulta documenta eduximus, quæ maximam lucem parrochis eorumque vicariis ad rectam sui muneris exercitationem afferent ; atque ita, apum exemplo, ex diversis floribus, mellificium in alveolum nostrum conges-

élevé au Ciel. C'est pourquoi Nous, qui Nous estimerons très heureux, non seulement d'avoir remplacé un tel Père dans sa charge, mais de Nous montrer son successeur et imitateur dans la façon dont Nous la remplirons, Nous vous présentons enfin cette édition du *Rituel* qu'il avait lui-même grandement souhaitée.

Et voici maintenant Notre procédé. Tout d'abord, Nous étant adjoint quelques membres doctes et pieux de Notre clergé cathédral et ayant réuni un certain nombre de Rituels de diverses provinces, Nous avons extrait avec soin du seul Rituel Romain tout ce qui touche aux cérémonies de l'administration des Sacraments ; des autres, surtout de l'ancien Rituel de Genève (1), plusieurs formules de bénédictions qu'il Nous a paru à propos de maintenir dans nos populations à cause de la louable coutume qui en a été introduite. Ensuite, de tous les exemplaires qu'il Nous fut possible de consulter, Nous avons de ci et de là tiré différentes règles et de nombreux enseignements qui fourniront une ample lumière aux curés et à leurs vicaires sur l'exercice bien réglé de leurs fonctions ; c'est ainsi que, à l'exemple des abeilles, Nous avons, de diverses fleurs, amassé le miel dans notre ruche. Est aussi ajouté un Calen-

(1) Voir ci-dessus, note (1), p. 295.

simus. Calendarium etiam adjecimus, in quo festa et Officia notavimus quæ in hac diœcesi, tum antiquo more, tum novissimis synodalibus Constitutionibus, stabilita sunt et admissa. Ac tandem formulam singulis diebus Dominicis summa capita religionis Christianæ populis proponendi, quam jampridem jussu Reverendissimi Prædecessoris Nostri editam seorsim habebatis ⁽¹⁾, nunc recognitam mendisque quibus maculata erat, purgatam huic libro addidimus, ut omnia quæ ad munus vestrum maxime spectant, uno hoc volumine comprehensa, facilius præ oculis haberetis.